D. Quasi de improviso respice ad eum. P. hem pater.

D. Probe. S. hodie uxorem ducas, ut dixi, uolo.

B. Nunc nostrae parti timeo, quid hic respondeat.

P. Neq; istic, neque alibi tibi usquam erit in me mora.

B. hem.

D. Obmutuit. B. quid dixit? S. facis, ut te decet,

Cum istuc, quod postulo, impetro cum gratia.

D. SIMO

D. Sum uerus? B. herus, quantū audio, uxore excidit.
S. I iam nunc intro, ne in mora, cum opū sit, sies.

P. Eo. B. nullāne in re esse homini cuiquam fidem?
Verum illud uerbum est, uolgo quod dici solet,
Omnes sibi melius malle esse, quā alteri.
Ego illam uidi uirginem: forma bona
Memini uidere: quo æquior sum Pamphilo,
Si se illam in somnis, quā illum, amplecti maluit.
Renunciabo, ut pro hoc malo mihi det malum.

THESES ETHICAE. I. VV.

- i. In Byrrhia est seduli serui officium.
- ij. In Simone patris in filium auctoritas.
- iiij. In Pamphilo est filij in patrem pietas, & honesta obedientia.
- iiij. In Dauo est seruilis calliditatis exemplum.

ACTVS SECVNDI SCENAE VI
PERIOCHA I. C.

Pergit detexere telam institutæ simulationis Dauus, & strenuè est callidus.

DAVVS, SIMO.

Eiusdem metri.

Hic nunc me credit aliquam sibi fallaciam
Portare, & ea me hic restitisse gratia.

S. Quid Dauus narrat? D. æque quidquam
nunc quidem.

S. Nihilne? hem. D. nihil prorsus. S. at qui expectabam
quidem.

quidem.
D. Petrus sicut euenit: peruenit
S. Non est mihi uerum dicitur
S. Non illi male sit: quidquam ha
Huius propter confusum
D. Nihil hercle aut si aliter huius
Eo sollicitudo nosum? hinc
Euenit eam secum rem reu
S. Laudo. D. dum licetum est illi
Amicitum id clamantur: ut
Eares sibi esset, ut uirum firm
Nunc uxore opus est: ut
S. Subtristis uisus est esse aliqu
D. Nihil propter hoc: ut
tibi.
S. Quidam est? D. puerile est
quin dic, quid est.
D. At nimum parce fante
Vix, inquit, dr. ut hinc ob
Non filio uidetur uerum de
Quem, inquit, uocabo ad
Peti solum nunc? quod
Tu quoque perperam nimum
D. Commou. S. ego, ut
Quidam hoc mi est: quid
Non si hic mali est: quid
caput.

quidem.

D. Præter spem euenit: sentio: hoc male habet uirum.

S. Potin' es mihi uerum dicere? D. nihil facilius.

S. Num illi molestæ quidpiam hæ sunt nuptiæ,

Huiusce propter consuetudinem hospitiæ?

D. Nihil hercle: aut, si adeo, bidui est, aut tridui

Hæc sollicitudo: nostin' ? deinde desinet:

Etenim eam secum rem recta reputauit uia.

S. Laudo. D. dum licitum est illi, dumq; ætas tulit,

Amauit: tum id clam: cauit, ne unquam infamiæ,

Eares sibi esset, ut uirum fortem decet.

Nunc uxore opus est: animum ad uxorem appulit.

S. Subtristis uisus est esse aliquantulum mihi.

D. Nihil propter hanc rem: sed est, quod succenset tibi.

S. Quidnam est? D. puerile est. S. quid est? D. nihil. S. quin dic, quid est.

D. Ait nimium parce facere sumptum. S. mène? D. te.

Vix, inquit, drachmis obsonatus est decem:

Num filio uidetur uxorem dare?

Quem, inquit, uocabo ad cœnam meorum æqualium

Potissimum nunc? S. quod dicendum hic fiet,

Tu quoque per parce nimium. non laudo. S. tace.

D. Commoui. S. ego, istæc recte ut fiant, uidero.

Quidnam hoc rei est? quidnã hic uolt ueterator sibi?

Nam si hic mali est quidquam, hem illic est huic rei caput.

THE

- i. Serui ut sint ueteratores, fallaces tamē esse uolūt.
 ij. Senes fere sunt auari, uel in rebus honestis, &
 sumptuosus.
 iij. Coniugium est amantium tutissimus portus.

ACTVS TERTII SCENAE PRIMAE
 PERIOCHA I. C.

Reuertitur ancilla adducens obstetricem. Consilia
 Dauilabascunt. Mirabiliter autem nunc omnia &
 simulatione seruuli & falsa suspicione senis implican-
 tur. Ethos senis suspiciosum.

MYSIS, SIMO, DAVVS.

LESBIA, GLYCERIVM.

Eiusdem mensura.

Ta pol quidem res est, ut dixti Lesbiam:
 Fidelem haud ferme mulieri inuenias uirū.
 S Ab Andria est ancilla haec, quid narras D.
 ita est.

M. Sed hic Pamphilus. S. quid dicit? M. firmavit fidē.
 S. hem.

D. Utinam aut hic surdus, aut haec muta facta sit.

M. Nam quod peperisset, iussit tolli. S. o Iupiter,
 Quid ego audio? actū est, siquidē haec uera predicat.

L. Bonum ingenium narras adolescentis. M. optimum.
 Sed sequere me intro, ne in mora illi sis. L. sequer.

D. Quod remedium nūc huic malo inueniās? S. quid hoc?

Ad con^o

Adeon' est demens? ex peregrinatio iam scio: ab
 Vix tandem sensi stolidus. D. quid hic sensisse ait?
 S. Hæc primum adfertur iam mihi ab hoc fallacia.
 Hanc simulant parere, quo Chremetem absterreant.
 G. Iuno Lucina fer opem, serua me obsecro.
 S. Hui, tam cito? ridiculum. postquam ante ostium
 Me audiuit stare, properat. non sat commode
 Diuisa sunt temporibus tibi Daue hæc. D. mihi?
 S. Nū immemores discipuli? D. ego quid narres, nescio
 SI. Hiccine si me imparatum in ueris nuptijs
 Adortus esset, quos mihi ludos redderet?
 Nunc huius periculo fit. ego in portu nauigo.

THESES ETHICA

Suspiciones sua sagacitate falluntur.

ACTVS TERTII SCENAE II.

PERIOCHA I. C.

Arripit seruulus falsam senis suspensionem, & uas
 ferrimè hac ad fallendum eum utitur. Senis ethos ani-
 mi incerti: serui audax & astutum

LESBIA, SIMO, DAVVS.

Trochaici iambici mixti senarij & octonarij actus
 talecti & catalectici, quibus interpositi suis locis bi-
 ni quaternarij.